o N
292 COPA HANS FISCHER ’E"ERA‘W@
CATARINENSE
Federacéo catarinense de ciclismo * domingo, 5 de maio de 2024 DE CICLISMO
Resultado Final por Categoria- Etapa @ - Estrada
Classif. Numeral LIC.CBC Nome Equipe Tempo Intervalo
ELITE (30)
1 5 34531 GABRIEL METZGER CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCL... 3h32'58,16 -
2 9 6079 MURILO FERRAZ AFFONSO CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCL... 3h32'58,58 +0,42
3 6 256 CARLOS ALEXANDRE MANARELLI CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCL... 3h32'58,66 +0,50
4 4 33416  ALEX FERREIRA DE MELO CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCL... 3h33'17,66 +19,50
5 19 1747 GILBERTO VEIGA DE GOIS SECEL JARAGUA DO SUL 3h37'53,01  +4'54,85
6 2 6158 RODRIGO DO NASCIMENTO AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF 3h37'53,02  +4'54,86
7 3 54117 RENAN VIEIRA CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCL.. 3h37'53,67  +4'55,51
8 25 47742 MATHEUS INIESTA CABRINI* SECEL JARAGUA DO SUL 3h4246,01  +9'47,85
9 33 34609  SERGIO HENRIQUE ARMACOLO BATISTA * SOUL CYCLES SANTOS 3h4246,02  +9'47,86
10 1 49417  GUSTAVO SOARES DE OLIVEIRA SECEL JARAGUA DO SUL 3h4246,03  +9'47,87
11 21 31870  GUILHERME AUGUSTO PORTUGAL CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCL... 3h4246,05  +9'47,89
12 7 34648  DIONES CHINELATTO AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF 3h4246,06  +9'47,90
13 22 GUSTAVO POSSAMAI DELLAGNOLO BRAZIL TEAM CYCLING 3h4246,06  +9'47,90
14 13 54155  CLAUDINEI KNISS TIJUCAS BIKE TEAM 3h4246,10  +9'47,94
15 24 28563 LAERCIO JOSE SILVEIRA TIJUCAS BIKE TEAM 3h42'52,43  +9'54,27
16 28 35977  PETERSON AUGUSTO SENEGAGLEA FERNANDES *  SOUL CYCLES SANTOS 3h4529,68  +12'31,52
17 15 33579 DIEGO DE JESUS MENDES SOUL CYCLES SANTOS 3h46'01,18  +13'03,02
18 32 36332  RODRIGO RODRIGUES BARRETO SECEL JARAGUA DO SUL 3h47'59,19  +1501,03
19 10 668 ALEX DAVID MAYER ARSENO SOUL CYCLES SANTOS 3h48'19,94  +1521,78
20 27 56065 PEDRO HENRIQUE CAMARGO DE MEDEIROS * CLUBE DATARO DE CICLISMO 3h48'57,00  +15'58,84
21 31 4833 RODRIGO HAMPEL SECEL JARAGUA DO SUL 3h50'04,20  +17'06,04
22 17 3614 FABIO NERY SECEL JARAGUA DO SUL 3h50'04,70  +17'06,54
23 8 26830  GEOVANNI FRAZAO MAURICIO SECEL JARAGUA DO SUL 3h5209,45  +19'11,29
24 23 49236 JOS0 ANTONIO PIAZZON * ASSOCIAGAO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 4h04'33,72  +31'35,56
25 14 35200 CRISTIANO DE OLIVEIRA SANTOS TIJUCAS BIKE TEAM 4h1601,48  +43'03,32
26 30 58880  RICARDO ADRIANO DE CARVALHO FILHO AVULSO/CURITIBA - PR 4h26'37,50  +53'39,34
Abandono (4)
DNF 20 26228  GREGORI FILLIPE ZICH BERTOLDI AVULSO/CURITIBA - PR N&o terminou
DNF 12 52147  BENEDEK UZOMA KOVACS * AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF N&o terminou
DNF 18 2736 FRANK SINATRA DELUVINO ASSOCIAGAO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO N&o terminou
DNF 26 60341 MURILO KOZUCHOVSKI FERREIRA AVULSO/ARARANGUA - SC N&o terminou
FEMININO ELITE (12)
1 286 23615  TAISE MAIARA BENATO AVAI F.C - FME FLORIANOPOLIS - APGF 1h49'27,00 -
2 257 54717  FABIANE BAGGIO DE MEIRA * AVAI F.C - FME FLORIANOPOLIS - APGF 1h55'52,00  +6'25,00
3 288 21395  TAMIRES FANNY RADATZ AVAI F.C - FME FLORIANOPOLIS - APGF 1h55'56,00  +6'29,00
a 260 24895  GABRIELA DE SOUZA GONGALVES SOUL CYCLES - SANTOS 1h55'57,00  +6'30,00
5 277 42779 PAULA SUNE PFEIFER SANT ANNA CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCL... 1h55'58,00  +6'31,00
6 280 35647  THAISE ELOISA BUSARELLO ASSOCIAGAO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 1h50'17,00  +9'50,00
7 263 38108  LUCILENE DA SILVA RODRIGUES CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCL... 1h59'57,00  +10'30,00
S 264 45144  LUISA CAROLINE ZIEL DUVE * SOUL CYCLES - SANTOS 2h1241,00  +2314,00
Abandono (4)
DNF 254 CAROLINA BILATO SOUL CYCLES - SANTOS N&o terminou
DNF 268 36232  MARIA VITORIA MARGONAR DOS PASSOS * PREFEITURA DE ROLANDIA/ACR No terminou
DNF 280 56898  RUTI DOS REIS PEREIRA CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCL... N&o terminou
DNF 304 10495  THAYNA ARAUIO DE LIMA SOUL CYCLES - SANTOS N&o terminou
JUNIOR (14)
1 208 34246 FRANCISCO DE LIZ RODRIGUES CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCL... 1h38100,00 -
2 206 40147  BRUNO EDUARDO DOS SANTOS DOMINGOS PREFEITURA DE ROLANDIA/ACR 1h3805,29 +5,29
3 224 47437 LEONARDO TRISTAO LUMERTZ ASSOCIAGAO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 1h38'58,53 +58,53
a4 201 44773 ALLAN MATIAS DOS SANTOS JOINVILLE CICLISMO 1h4037,00  +2'37,00
5 210 46462  GABRIEL DO NASCIMENTO JOINVILLE CICLISMO 1h40'37,00  +2'37,00
6 221 48874  GUSTAVO GASPERI DE SOUZA JOINVILLE CICLISMO 1h4037,00  +2'37,00
7 222 37254  JOAO MIGUEL DOS SANTOS BALAN PREFEITURA DE ROLANDIA/ACR 1h40'37,00  +2'37,00
8 227 47879  PEDRO VIEIRA WEYH CICLISMO FMD RIO DO SUL/ROYALCICLO/AUDAX CYCLING ~ 1h40'37,00  +2'37,00
9 234 56033 RAFAEL TREIS MAILER SOUL CYCLES/VALMOR TREINAMENTOS 1h4037,00  +2'37,00
10 242 54258  SAMUEL DE SOUZA GONCALVES ASSOCIAGAO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 1h4037,00  +2'37,00
11 204 52484  AUGUSTO SAUER DE QUADROS ASSOCIAGAO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 1h45'14,00  +7'14,00
12 220 44506  GUSTAVO FELIPE DOS SANTOS PREFEITURA DE ROLANDIA/ACR 1h45'14,00  +7'14,00
13 243 58954  VITOR FERNANDO LORENTINO JOINVILLE CICLISMO 2h03'15,00  +2515,00
Abandono (1)
DNF 203 ARTHUR CARDOSO GONGALVES AVULSO/FLORIANOPOLIS - SC N30 terminou
FEMININO JUNIOR (7)
1 128 46388  MARIA LUIZA VARGAS DUWE SOUL CYCLES/PROJETO VALMOR HAUSMANN/ACIBLU 51'59,48 -
2 121 46387  ANA BEATRIZ VARGAS DUWE SOUL CYCLES/PROJETO VALMOR HAUSMANN/ACIBLU 5203,45 +3,97
3 125 54278  JOELMA SILVA FERREIRA JOINVILLE CICLISMO 52'09,96 +10,48
4 126 42053  JULIANA ZIEL ASSOCIAGAO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 5323,98 +124,50
5 124 57119  ISRAELY DIETERICH CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCL...  53'53,98 +1'54,50
6 130 57910  SARAH EGI LIBERATO DE ANDRADE AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF 53'53,98 +1'54,50
7 127 54593 LETICIA GABRIELLA BECKER FRONER ASSOCIAGAO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 1h0321,48  +11'22,00
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Classif. Numeral
SUB 30 (4)
1 37
2 38
3 40
4 39
MASTER A1 (7)
1 47
2 43
3 50
4 46
5 45
6 49
7 44
MASTER A2 (13)
1 66
2 63
3 65
4 57
5 60
6 61
7 54
8 53
9 67
Abandono (3)
DNF 69
DNF 58
DNF 59
Desqualificado (1)
DSQ 55
MASTER B1 (9)
1 72
2 80
3 82
4 77
5 78
6 84
Abandono (3)
DNF 74
DNF 75
DNF 81
MASTER B2 (6)
1 97
2 920
3 89
4 92
Abandono (2)
DNF 96
DNF 95
MASTER C1 (4)
1 340
2 316
3 341
4 328
MASTER C2 (3)
1 342
2 343
Abandono (1)
DNF 346
MASTER D (8)
1 133
2 140
3 134
4 136
5 138
6 139
7 137
8 135
JUVENIL (13)
1 105
2 112
3 114
4 103
5 115

\

LIC.CBC

58943
21048
58864
34142

54391

13930
23981
54414

37651
58915
49429
54097
46166
59432

46165

28498
17590

9261

25376
54101
11315
59043

55832
60565

658

24383
24034
41473

30877
7781
38087

47772

11955

3691
11433
29865
18827
7705
3534
32070
56560

55853
46318
44502
44168
54373

Nome

ANDREI VANZELLA
EVERTON FAVARIN
WILLIAM RONCHI
GABRIEL THIERY KISNER

GABRIEL CLAUDINO DE MORAES OZORIO
ALEX FREIBERGER DOS SANTOS

THIAGO RODRIGO DEMARCHI

DANIEL FAGUNDES

BRUNO FREITAS DA SILVA

JARDEL DOS SANTOS CORREA
ANDERSON RODRIGUES VARELA

RICARDO CIOLA CORREA
MAICON NETO FERNANDES
RICARDO VIEIRA
CRISTIANO IUNZKOVZKI
JUNIOR CESAR LORENSKI
LUCAS ZALESKI MULLER
ANDRE ANVERSI

ALISSON BARBOSA

TIAGO NUNES

VINICIUS GRAFF
FERNANDO DO PRADO
JOAO ERCY LUCUVICHACK AGOSTINI

ANDRE LUIZ DE ANDRADE

CLEYTON VANDRE DOS SANTOS
MARCO AURELIO ALLE SAROT
RICARDO CORDOVA CONTE
LEOMAR DA SILVA

MARCELO PEREIRA DE PEREIRA
WILLIAM SCHMITZ

JACQUES ROCHA
JORO CARLOS RODRIGUES LOPES
MARCOS ROBERTO LANG

SERGIO JOSE REIS

CHRISTIAN SANTANA SOUZA

ANTONIO MARCOS CARNEIRO DE CAMPOS
EDEMILTON FUZZI

ROGER SCHLOSSMACKER FUMAGALLI
JONIS FERREIRA E FERREIRA

MARCELO PLATA
EMERSON DE JESUS BERLOTO
MARCOS COUTINHO LADISLAU
JAISON SANTOS

ANTONIO CARLOS CABRINI
GUIDO KOVALSKYS

SERGIO GIBIM

EVANIO ZIMMERMANN

MARIO LUCIO FLORIANI

HENER MARTINS PAINELLI

IRIO GOEDE

JOAO CARLOS LUIZ

JOSE WILMAR CARVALHO

IVO NUNES

IRAN NAZARENO STEINKE DOS SANTOS

JOAO HENRIQUE MAURINA CARDOSO
NICOLAS FERNANDO CUSTODIO
RYAN MURARI IPOJUCA DA SILVA
BRUNO OCTAVIO DA SILVA

VICENZO SANTI LOCATELLI

Equipe

AB BIKE&FITINNES - CHIBAS TEAM - AG SOLUCOES DE EN...

PEDALBIKES/BRUSBIKE
SEMEL PICARRAS
SECEL JARAGUA DO SUL

CHIBAS TEAM / AB BIKE FITNESS
DACOLONIA/ROLLEN ROUPAS DE CICLISMO/KALLANGO FIT
FME TIMBO

SECEL JARAGUA DO SUL / MULTICERTO/ PROCICLO / FRE...

TIJUCAS BIKE TEAM
AVULSO/JARAGUA DO SUL
CPH

EXCELENCIA CICLISMO/COLEGIO EXCELENCIA/MAFRA - SC
CHIBAS TEAM / AB BIKE FITNESS

CHIBAS TEAM / AB BIKE FITNESS

EXCELENCIA CICLISMO/ DME MAFRA

TIJUCAS BIKE TEAM

PEDAL BATISTENSE RACING TEAM

HYBRID TEAM

EXCELENCIA CICLISMO

TIJUCAS BIKE TEAM

KOM BIKES/LIMIAR PERFORMANCE
SECEL JARAGUA DO SUL
SECEL JARAGUA DO SUL

AVULSO/BLUMENAU - SC

SECEL JARAGUA DO SUL
CLUBE DATARO DE CICLISMO
VR7 CYCLES / CHIBAS TEAM
NEW BIKE SHOP

LIFE CYCLE

AVULSO/LAGES - SC

BRASIL TRITHLON
EVEREST ENGENHARIA/ CHIBAS TEAM / AB BIKE
PEDAL BATISTENSE RACING TEAM

TIJUCAS BIKE TEAM
CLUBE DATARO DE CICLISMO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO
SECEL JARAGUA DO SUL

MAKER SPORTS
OTICA VISION CENTER

CLUBE DATARO DE CICLISMO
AVULSO/SAO JOSE DOS PINHAIS - PR
AVULSO/CAMPO DOS GOYTACAZES - R]
DME SOMBRIO

LIMIAR PERFORMANCE/BIKE FIT
AVULSO/FLORIANOPOLIS - SC

SEME SANTA BARBARA D "OESTE/SF RACING

AVULSO/JOINVILLE - SC
JOINVILLE CICLISMO

ROSSA CIGLING TIJUCAS FME
AVULSO/POMERODE - SC

TIMBO NET/ACADEMIA MENFIS
BARON BIKES/OLINTO BIKE TEAM
PREFEITURA DE ROLANDIA/ACR
SOMAR MATERIAIS DIDATICOS

JOINVILLE CICLISMO

PROJETO VALMOR HAUSMANN/SOUL CYCLES/SME BLUME...

PREFEITURA DE ROLANDIA/ACR

CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCL...

ASSOCIAGAO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO

Tempo

4h01'01,00
4h04'33,96
4h16'03,00
4h33'01,01

3h42'46,80
3h45'53,18
4h05'10,96
4h06'23,97
4h09'23,45
4h09'49,98
4h32'57,01

3h42'46,09
3h48'01,00
3h48'01,00
3h54'42,00
3h54'42,00
3h54'42,00
3h55'15,70
4h09'47,73
4h12'26,00

Né&o terminou
N&o terminou
N&o terminou

Desqualificado

3h42'46,04
3h47'56,18
3h48'00,43
3h4809,30
4h05'44,21
4h24'37,25

N&o terminou
N&o terminou
N&o terminou

3h38'38,00
3h48'53,95
4h09'42,47
4h09'51,97

N&o terminou
N&o terminou

1h45'50,00
1h49'54,00
1h57'24,00
1h59'17,00

1h57'25,00
1h59'17,00

N&o terminou

4324,56
43'31,30
45'00,56
45'14,07
45'14,81
45'20,06
45'53,06
45'59,00

50'34,02
50'38,97
50'56,97
51'00,98
51'00,98

Intervalo

+3'32,96
+15'02,00
+32'00,01

+3'06,38
+22'24,16
+23'37,17
+26'36,65
+27'03,18
+50'10,21

+5'14,91
+5'14,91
+11'55,91
+11'55,91
+11'55,91
+12'29,61
+27'01,64
+29'39,91

+5'10,14
+5'14,39
+523,26
+22'58,17
+41'51,21

+10'15,95
+31'04,47
+31'13,97

+4'04,00
+11'34,00
+1327,00

+1'52,00

+6,74
+1'36,00
+1'49,51
+1'50,25
+1'55,50
+2'28,50
+2'34,44

+4,95
+22,95
+26,96
+26,96
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Classif.

\

Numeral

JUVENIL (continua)

6 113
7 116
8 117
9 110
10 108
11 104
Desqualificado (2)
DSQ 109
DSQ 111
FEMININO BASE (7)
1 195
2 185
3 183
4 194
5 189
6 197
7 196
INFANTO JUVENIL (4)
1 148
2 144
3 143
4 145
FEMININO MASTER (1)
1 159

FEDERACA
CATARINENSE
DE CICLISMO

LIC.CBC

59044
59129
54344
60486
56591

59254
52422

46926
50010
55945
58240
58955
60809
59574

58218
55027
59618
61143

57765

Atleta n® 66 — Artigo 2.5.16 — Inciso 8.3.
Atleta n® 97 — Abastecimento Irregular.

Atleta n® 32 — Artigo 2.5.16 — Inciso 8.3.

Nome

PEDRO PAULO MONDINI

VINICIUS GEORGE SANTOS

VINICIUS THOR CAVALVANTI KOVALSKYS
LUIS RICARDO DA LUZ PEREIRA RODRIGUES
JOAQUIM MAZZI MORAES DA SILVA
GERSON MORAES DA SILVEIRA

LEONARDO HUBSCH OHF
MIGUEL DO NASCIMENTO LADISLAU

MAITE VITORIA

DJENIFER NUNES DUTRA
AMANDA BAGGIO DE MEIRA
JULIA OLIVEIRA COSTA
GABRIELLA DA SILVA RAMOS
YASMIN PAULINO DA SILVA
RAFAELA YASMIN FUZZI

NICOLAS FELIPE DOS SANTOS
BERNARDO TOMASCHITZ SENFF
ALEXANDRE SILVA ALVES
JOSUE RODRIGUES FERREIRA

ROSE ADELE MONTEIRO

COMUNICADO DO COLEGIO DE COMISSARIOS

Adverténcias e punigdes de acordo com regulamento parte II da CBC.
Atleta n© 55 — Desclassificado - Artigo 2.5.16 — Inciso 7.9.
Atleta n® 109 — Desclassificado - Paragrafo 2 - artigo 2.3.20

Atleta n® 111 — Desclassificado - Paragrafo 2 - artigo 2.3.20

Inciso 8.5.

Atleta n© 72 — Abastecimento Irregular.

Presidente do Colégio de Comissérios — STEFAN BRAGA (COMISSARIO NACIONAL)

COLEGIO DE COMISSARIOS
(o)

59

Equipe Tempo
HYBRID TEAM 52'15,97
CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCL...  52'19,23
AVAI FC - FME FLORIANOPOLIS - APGF 52'22,48
ASSOCIA(;AO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 54'58,22
AVULSO/JOINVILLE - SC 58'57,49
ASSOCIACAO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 58'59,23

CICLISMO FMD RIO DO SUL / ROYAL CICLO / AUDAX CYCL... Desqualificado

OUTSPORTS ASSESSORIA ESPORTIVA Desqualificado
INDAIATUBA CYCLING TEAM 42'28,80
JOINVILLE CICLISMO 43'10,15
AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF 43'52,30
ASSOCIAGAO PEDALA ITAPEMA DE CICLSMO 43'54,55
JOINVILLE CICLISMO 45'27,52
PREFEITURA DE ROLANDIA/ACR 48'50,00
SECEL JARAGUA DO SUL 51'07,56
PREFEITURA DE ROLANDIA/ACR 44'37,25
ASSOCIAGAO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 44'38,31
PREFEITURA DE ROLANDIA/ACR 44'45,81
ASSOCIAGAO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 44'46,31
TEAM ALEX RIBEIRO / BIKERS CANELINHA 44'18,54

Pomerode, 5 de Maio de 2024.

Intervalo

+1'41,95
+1'45,21
+1'48,46
+4'24,20
+8'23,47
+825,21

+41,35
+1'23,50
+1'25,75
+2'58,72
+6'21,20
+8'38,76

+1,06
+8,56
+9,06
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